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We turn complex data into something  
understandable and engaging, helping 
customers move into the cost- and energy 
efficient future.

”

Om Mestro
Mestro hjälper idag hundratals fastighetsägare  
att spendera mindre energi och spara både  
pengar och miljöpåverkan. I plattformen visualiseras  
kundernas energidata på ett enkelt och intuitivt sätt som  
leder både experter och noviser till att fatta avgörande beslut  
för verksamhetens hållbarhetsarbete. 

Mestro finns idag i Sverige, Norge, Finland, Danmark, Polen och Jordanien 
med expansiva planer för nya marknader i Europa.  

Kom och bli med på vår hållbarhetsrevolution. 
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Vem använder Mestro?

Vilken typ av verksamhet har nytta av Mestros portal?
 
Andrew: Alla skulle jag säga. Och det märker vi framförallt i bredden av vår  
kundportfölj. Vi har idag alltifrån små bostadsrättsföreningar till stora  
kommersiella aktörer, stora privata bostadsbestånd och aktörer som äger men 
inte förvaltar sina fastigheter, men också det motsatta - dvs. De som förvaltar, men 
inte äger beståndet. Det kan helt enkelt vara alltifrån hotell till badhus. Just nu ser 
vi många inom Sveriges Allmännytta som kontaktar oss, då de ser ett större behov 
av att ta kontroll över sin energianvändning i dessa tider. Dessutom börjar fler och 
fler byggbolag att eftersöka system för energiuppföljning, för att redan i  
byggnationsfasen ta hjälp för att säkra en så optimerad energianvändning som  
möjligt.  

I vilken roll har man nytta av Mestro?

Andrew: De flesta rollerna som jag möter är drifttekniker, driftchefer,  
fastighetschefer, hållbarhetschefer och ekonomichefer. Dessutom har de som  
jobbar på hyresaviseringssidan nytta av Mestro Portal, då vi har en  
mediedebiteringsfunktion som möjliggör för våra kunder att få ut ett underlag till 
debiteringsystemet från Mestro, vilket underlättar för dem när de behöver hålla 
reda på den typen av kostnader. 

Hur hanterar ni data?

Hur fungerar det att flytta sin data från ett tidigare system till 
Mestro?

Jesper: Det har vi stor erfarenhet av, eftersom det är vanligt att kunder byter  
system emellanåt, men också att det sker byten när fastigheter köps upp. Det 
brukar vara väldigt enkelt faktiskt, då de flesta system idag har en väldigt tydlig 
struktur för datan. Det innebär att vi kan få ut filer från tidigare databas där vi kan 
utvinna i princip all information som har funnits i det tidigare systemet och spegla 
en struktur som är lik den man har haft innan. Det som följer med i den exporten 
kan vara grupperingar, fastigheter, hyresgäster, etc. 



Har ni ett API och hur funkar det?

Jesper: Yes, självklart har vi det. API står för “application programming interface” 
och är ett gränssnitt för att ta emot och lämna ut data. Frågan kring data blir allt 
viktigare och jag märker när jag är ute och pratar med företag att diskussionen 
börjar ta mer plats i bolagens strategier. I praktiken innebär vårt API möjligheten 
för våra kunder att i princip hämta vilken data de vill från oss. Dessutom kan de 
också skicka tillbaka data via det protokollet. Det används idag av flera av våra 
befintliga kunder för att t.ex. skapa egna datalager eller ta fram egna produkter på 
den data som vi tillhandahåller.  

Hur hämtar Mestro kundens energidata?

Jesper: Vi är medlemmar i Svenska Kraftnät och samlar data direkt från  
nätbolagen för el, och för fjärrvärme samt fjärrkyla så får vi i merparten av fallen 
även data från nätägarens källa genom en export till oss. Om det finns  
undermätning på plats så kan vi också samla in från de systemen via deras export. 
Så vi tar datan från de källor vi har tillgång till, vilket kan vara alltifrån el från  
Vattenfall till avfall från Suez. Vi samlar helt enkelt in från de källor som våra  
kunder har behov av. 

Vilka källor kan vi hantera?

Jesper: Grundläggande så kan vi säga att allt som går att mäta kan vi samla in  
och göra tillgängligt för kunden om det finns en välstrukturerad datalagring eller 
ett API så att vi kan komma åt datan. Vad gäller media som kan visualiseras i  
dagsläget, förutom de mer traditionella, så kan vi bland annat visualisera avfall, 
transporter och olika typer av koldioxidutsläpp, uppdelade på scope som  
används för hållbarhetsredovisning. 



Funktioner i portalen

Hur fungerar Trendanalysen?

Jesper: Trendanalysen togs fram tillsammans med våra kunder och tanken  
bakom den är att den ska täcka flera av de behov som vi gemensamt har  
identifierat. T.ex. att kunna jämföra ett flertal år gentemot varandra, då detta inte 
blir lika tydligt i ett stapeldiagram. Den ska också fungera som en prognos på hur 
energianvändningen skulle fortlöpa om inga insatser sattes in, för att kunna se om 
man når sina mål eller identifiera insatser som behöver sättas in för att nå målen. 
Den sista funktionen som eftersöktes med trendanalysen var att ha en vy där  
kunden kan testa runt lite - man kan bl.a. lägga budgetserier för att  
prognostisera hur nästkommande år skulle kunna se ut. Detta kommer snart att 
utvecklas genom att man får möjlighet att sätta egna gränsvärden, som  
tillsammans med prognosen blir ett kraftfullt verktyg för att kunna hamna inom 
estimerad budget i sin energianvändning och därmed uppfylla sina certifieringar. 

Hur fungerar larmfunktionen?

Jesper: Den innebär att du kan sätta dina egna larm i systemet, som baseras på 
trösklar som kunden sätter själv. När användningen når detta värde så kan kunden 
få en notifikation om att detta värde har överstigits. I tillägg har vi interna larm 
som larmar om värdena avviker extremt, för att på så sätt följa upp att datan som 
visualiseras är reell och äkta. Det som är unikt med Mestro är att du också har  
möjligheten att sätta larm på varje typ av media, där många brukar ha ett 
gränsvärde för alla. Eftersom medierna ter sig på olika sätt i en fastighet så är det 
därför väldigt viktigt att kunna styra detta efter olika mediers förhållanden, vilket 
vi gör ända ner på mätarnivå.

Kan Mestro Portal läsa in data från solcellspanelssystem?

Jesper: Absolut! Det gör vi idag för ett par kunder. Man kan säga att all typ av data 
som är strukturerad kan vi hämta in. Så solceller presenterar vi på ett flertal vis;  
på mätpunkter i portalen och engagement-skärmar bl.a. 



Hur fungerar Engagement-skärmarna?

Jesper: Vi tog initialt fram engagement-skärmarna för att våra kunder ville öka 
engagemanget hos sina hyresgäster till att sänka sina energikostnader - och vi har 
fått ett väldigt positivt gensvar från både fastighetsägare och deras hyresgäster, 
som nu får en bättre inblick i hållbarhetsarbetet. Genom skärmarna kan man bl.a. 
Se hur stor del av fastigheten som värms upp med solenergi, hur de olika  
våningsplanen skiljer sig från varandra eller hur din lokal som hyresgäst står sig i 
energianvändning gentemot andra lokaler i fastigheten. Kortfattat så går det att 
visa upp all den information vi har i våra system, men att den anpassas efter det 
informationsbehov som hyresgästen har. 

Andrew: Engagement-skärmarna är till för att sprida budskapet om vad var och  
en kan göra för att sänka sin energianvändning i sin fastighet. Det kan i  
praktiken innebära att de tipsar om konkreta tips, som att hyresgästerna ska 
stänga av sina datorskärmar när de går hem från jobbet, man kan byta ut  
glödlampor till LED-lampor eller att installera rörelsedetektorer i utrymmen som 
man kanske inte rör sig så ofta. Skärmarna kan användas både digitalt via kundens 
intranät eller genom att sätta upp dem vid personalingångar, trappuppgångar 
eller liknande. 

Finns det andra verktyg, förutom Engagement-skärmarna, för att 
visa upp arbetet som man utför i Mestro?

Jesper: Ja, hållbarhetsfrågan har ju blivit allt mer angelägen över tid och hur man 
väljer att visa upp sitt arbete blir än mer viktigare. Dels genom att kunderna får 
krav utifrån i form av ny lagstiftning, men också för att fastighetsägarnas intresse 
för att arbeta och investera mer hållbart har ökat. Där har vi ju underlaget som  
behövs för att exempelvis kunna hållbarhetsrapportera. Detta kan presenteras 
t.ex. I form av visualisering i portalen, men du kan också få ut en rapport som 
är fylld med de nyckeltal som är vanligast att presentera i hållbarhetsrapporter, 
antingen i excel-format eller genom visuell presentation, anpassat för att kunna 
använda det i hållbarhetsrapportering. Som ni fick se under webinaret så finns det 
också PDF-rapporter som kan skickas ut automatiskt till de som är intresserade.



Mestro i jämförelse med andra

Vad kostar Mestro?

Andrew: Vi har en prisstruktur som är baserad på pris per fastighet när det  
gäller kommersiella fastigheter och en som är baserad på pris per kvadratmeter 
för bostadshus. För kommersiella lokaler innebär det att vi har ett pris per  
fastighet som är 4200 kr per år, då ingår mätdatainsamlingen för huvudmätarna. 
Det är ju en väldigt låg kostnad med tanke på vad man får, men också om man 
jämför med de olika alternativen på marknaden. 

Hur skiljer sig Mestros Portal gentemot konkurrenterna?

Jesper: Det första man slås av när man loggar in är det visuella gränssnittet och 
det är den vanligaste feedbacken vi får från kunder; att det är intuitivt och  
lättnavigerat. Det tycker jag också är en grundförutsättning för en sån här typ  
av produkt; att det ska vara lätt att förstå sin data. 

Den stora skillnaden är nog sättet vi jobbar på. Vi jobbar mycket tillsammans med 
våra kunder och släpper nya releaser ofta, för att hänga med i våra kunders behov 
och marknadens framfart. Vi har en vilja av att hela tiden förbättra vår produkt. 

Sen är vi också unika i att vi ansvarar för hela kedjan - dvs. Inhämtningen av data, 
bearbetningen, visualiseringen och analyserna, men också efterbearbetningen, 
dvs. Rådgivning vid inköp av hårdvara exempelvis. Många aktörer på marknaden 
erbjuder enbart delar av den här kedjan. 

Andrew: Med erfarenhet från andra arbetsgivare på marknaden så skulle jag säga 
att en del av vår styrka ligger i att vi enbart är fokuserade, och dedikerade,  
på energiuppföljning. Det innebär att all utveckling sker på en och samma  
produkt, vilket i sin tur möjliggör våra 10+ nya releaser av portalen årligen. 



Det är en vedertagen sanning att man ofta sparar igen investeringen 
i Mestro under sitt första år. Utveckla gärna detta!

Andrew: Detta baseras ofta på vilken typ av arbetsuppgifter man har. Ser vi  
exempelvis på en drifttekniker som är ansvarig för 10 fastigheter så är det troligt 
att han eller hon lägger mellan 8-20 timmar i veckan på att åka runt till dessa  
fastigheter och samla in data. Om de istället kan få datan från de här mätarna  
insamlade automatiskt så kan de spara enormt mycket tid i form av  
personalkostnader, men också driftskostnader när tillgängligheten ökar för den 
här personen i organisationen, så att han eller hon har tid att lägga på andra,  
viktigare projekt. Det finns också många aspekter när det gäller analys av sina 
fastigheter, då manuell mätning många gånger innebär månadsvärden som är ett 
ganska trubbigt värde att jämföra med. Då är det digitala alternativet mer precist, 
med timvärden eller ibland till och med sekundvärden. 

Jesper: Och bara det att du har tillgång till datan och kan aktivt följa upp den, 
istället för att scanna av sina fakturor som inte säger så mycket om vad som sker 
i kåkarna, så har vi sett genom hela vårt bestånd en stor besparing. Det har också 
bevisats av studier inom ämnet att bara genom att tillgängliggöra datan så kan 
du spara upp till 10% av din energianvändning utan större insatser, vilket för stora 
fastighetsägare kan innebära stora summor. 

Gillade du webinaret?
Vi visar gärna upp Mestro Portal för dig. På bara några minuter  
får du se hur ni kan optimera er energianvändning för att  
spara både tid och pengar.

Boka en webbdemo  
och läs mer om oss på mestro.se


